01
カタログご利用にあたって
商品検索方法のご紹介や、商品ページに記載されているアイコンの説明です。
P.2には、掲載ページが一覧になった目次があります。
お目当ての商品を簡単に見つけることができます。
P.152～155には、索引があります。
商品の品番から簡単に見つけることができます。
それぞれのカテゴリ先頭ページにも

※成形品のため、寸法にばらつきが出る場合がございます。
※対応規格は参考です。
注文例 HL YE 120 -B
保護キャップ   丸タイプPVC RoHS
10物質
当日出荷
受付16時
ボルトやケーブル、鋼管（パイプ）端部などの保護にご使用いただけます。接触によるけがを防止します。
豊富なサイズバリエーションをラインアップしています。
 材質：ポリ塩化ビニル PVC
対応規格（参考）
内径
φd
外径
（φD）
深さ
（A）
厚さ
t
ボックス販売 パック販売
鋼管 六角穴付
ボルト頭 Mねじ
品番 入数 品番 入数
2 3.6 15 0.8 HL  20-B 100 HL  20-P 10
2.5 4.1 15 0.8 HL  25-B 100 HL  25-P 10
M3 3 4.6 15 0.8 HL  30-B 100 HL  30-P 10
3.5 5.1 15 0.8 HL  35-B 100 HL  35-P 10
M4 4 5.6 15 0.8 HL  40-B 100 HL  40-P 10
M5 4.5 6.1 15 0.8 HL  45-B 100 HL  45-P 10
M3 5 6.6 3 0.8 HL  50-2-B 100 HL  50-2-P 10
5 6.6 15 0.8 HL  50-B 100 HL  50-P 10
M6 5.5 7.1 15 0.8 HL  55-B 100 HL  55-P 10
6 7.6 15 0.8 HL  60-B 100 HL  60-P 10
M4 6.5 8.1 4 0.8 HL  65-2-B 100 HL  65-2-P 10
6.5 8.1 15 0.8 HL  65-B 100 HL  65-P 10
7 8.6 15 0.8 HL  70-B 100 HL  70-P 10
M8 7.5 9.1 15 0.8 HL  75-B 100 HL  75-P 10
M5 8 10 5 1.0 HL  80-2-B 100 HL  80-2-P 10
8 10 15 1.0 HL  80-B 100 HL  80-P 10
8.5 10.5 15 1.0 HL  85-B 100 HL  85-P 10
9 11 15 1.0 HL  90-B 100 HL  90-P 10
対応規格（参考）
内径
φd
外径
（φD）
深さ
（A）
厚さ
t
ボックス販売 パック販売
鋼管 六角穴付
ボルト頭 Mねじ
品番 入数 品番 入数
M6 9.5 11.5 6 1.0 HL  95-2-B 100 HL  95-2-P 10
M10 9.5 11.5 15 1.0 HL  95-B 100 HL  95-P 10
10 12 20 1.0 HL  100-B 100 HL  100-P 10
6A 10.5 12.5 20 1.0 HL  105-B 100 HL  105-P 10
11 13 20 1.0 HL  110-B 100 HL  110-P 10
M12 11.5 13.5 20 1.0 HL  115-B 100 HL  115-P 10
12 14.4 20 1.2 HL  120-B 100 HL  120-P 10
M8 12.5 14.9 8 1.2 HL  125-2-B 100 HL  125-2-P 10
12.5 14.9 20 1.2 HL  125-B 100 HL  125-P 10
13 15.4 20 1.2 HL  130-B 100 HL  130-P 10
8A 13.5 15.9 20 1.2 HL  135-B 100 HL  135-P 10
14 16.4 20 1.2 HL  140-B 100 HL  140-P 10
14.5 16.9 20 1.2 HL  145-B 100 HL  145-P 10
15 17.4 20 1.2 HL  150-B 100 HL  150-P 10
M10 M16 15.5 17.9 10 1.2 HL  155-2-B 100 HL  155-2-P 10
M16 15.5 17.9 20 1.2 HL  155-B 100 HL  155-P 10
16 18.4 20 1.2 HL  160-B 100 HL  160-P 10
10A 17 20 25 1.5 HL  170-B 100 HL  170-P 10
M12 18 21 12 1.5 HL  180-2-B 100 HL  180-2-P 10

色は全５色からお選びいただけます。
 材質：ポリ塩化ビニル PVC
色＝黄、二面幅S=18 .5mm（M12用）、ボックス販売（入数100個）注文例 HL YE R 12-B
対応規格（参考）
二面幅
S
対角
（e）
深さ
（A）
厚さ
t
ボックス販売 パック販売
六角ボルト頭
品番 入数 品番 入数
M3 5 5.77 3 1.0 HL  R3-B 100 HL  R3-P 10
M4 6.5 7.51 4 1.0 HL  R4-B 100 HL  R4-P 10
M5 7.5 8.66 4 1.0 HL  R5-B 100 HL  R5-P 10
M6 9.5 10.97 5 1.2 HL  R6-B 100 HL  R6-P 10
M8 12.5 14.43 7 1.2 HL  R8-B 100 HL  R8-P 10
M10 16.5 19.05 8 1.5 HL  R10-B 100 HL  R10-P 10
M12 18.5 21.36 10 1.5 HL  R12-B 100 HL  R12-P 10
M16 23.5 27.14 13 1.5 HL  R16-B 100 HL  R16-P 10
M20 29.5 34.06 16 1.5 HL  R20-B 100 HL  R20-P 10
M24 35.5 40.99 19 2.0 HL  R24-B 100 HL  R24-P 10
※成形品のため、寸法にばらつきが出る場合がございます。
※対応規格は参考です。
単位：mm
保護キャップ   ボルト・ナット用PVC RoHS
10物質
当日出荷
受付16時
ボルト・ナットの保護にご使用いただけます。接触によるけがを防止します。
 材質：ポリ塩化ビニル PVC
対応規格（参考）
二面幅
S
深さ
（h1）
深さ
h2
ボックス販売 パック販売
Mねじ
品番 入数 品番 入数
M6 9.5 5.5 9.5 HLEP6-B 50 HLEP6-P 1
M8 12 6.4 10.4 HLEP8-B 50 HLEP8-P 1
M10 16 8.7 19.2 HLEP10-B 50 HLEP10-P 1
M12 18 10.3 20.7 HLEP12-B 50 HLEP12-P 1
M16 24 16 21 HLEP16-B 50 HLEP16-P 1
M20 30 18 25 HLEP20-B 50 HLEP20-P 1
※成形品のため、寸法にばらつきが出る場合がございます。
※対応規格は参考です。
単位：mm
　色
黒 赤 黄 灰 白
色記号 DP RE YE GY WH
　色
灰
色記号＝黄：YE
（
e）
S t（A） h2 （h1）
S
六角ボルトの頭の保護に ボルト・ナットの安全キャップに

色は全５色からお選びいただけます。
 材質：ポリ塩化ビニル PVC
色＝黄、幅B×C=40×3mm、ボックス販売（入数100個）注文例
注文例
HL
HL
YE
YE
L 40X3-B
LN 40X3-B
幅
B×C
深さ
（A）
角R
r1
角R
r2
厚さ
t
ボックス販売 パック販売
品番 入数 品番 入数
20×3 15 R2 R4 1.5 HL  L20X3-B 100 HL  L20X3-P 10
30×3 15 R2 R4 1.5 HL  L30X3-B 100 HL  L30X3-P 10
40×3 15 R2 R4.5 1.5 HL  L40X3-B 100 HL  L40X3-P 10
40×5 15 R3 R4.5 1.5 HL  L40X5-B 100 HL  L40X5-P 10
50×4 15 R3 R6.5 1.5 HL  L50X4-B 100 HL  L50X4-P 10
50×6 15 R4.5 R6.5 1.5 HL  L50X6-B 100 HL  L50X6-P 10
※成形品のため、寸法にばらつきが出る場合がございます。
単位：mm

色は全５色からお選びいただけます。
 材質：ポリ塩化ビニル PVC
色＝黄、幅H×W=6×25mm、ボックス販売（入数100個）注文例 HL YE F 6X25-B
幅
H×W
深さ
（A）
厚さ
t
ボックス販売 パック販売
品番 入数 品番 入数
3×25 15 1.5 HL  F3X25-B 100 HL  F3X25-P 10
3×30 15 1.5 HL  F3X30-B 100 HL  F3X30-P 10
4×50 15 1.5 HL  F4X50-B 100 HL  F4X50-P 10
5×50 15 1.5 HL  F5X50-B 100 HL  F5X50-P 10
6×25 15 1.5 HL  F6X25-B 100 HL  F6X25-P 10
6×32 15 1.5 HL  F6X32-B 100 HL  F6X32-P 10
6×50 15 1.5 HL  F6X50-B 100 HL  F6X50-P 10
9×19 15 1.5 HL  F9X19-B 100 HL  F9X19-P 10
9×50 15 1.5 HL  F9X50-B 100 HL  F9X50-P 10
12×38 20 1.5 HL  F12X38-B 100 HL  F12X38-P 10
12×50 20 1.5 HL  F12X50-B 100 HL  F12X50-P 10
16×19 20 1.5 HL  F16X19-B 100 HL  F16X19-P 10
16×25 20 1.5 HL  F16X25-B 100 HL  F16X25-P 10
16×32 20 1.5 HL  F16X32-B 100 HL  F16X32-P 10
19×38 25 1.5 HL  F19X38-B 100 HL  F19X38-P 10
25×38 25 1.5 HL  F25X38-B 100 HL  F25X38-P 10
25×50 25 1.5 HL  F25X50-B 100 HL  F25X50-P 10
※成形品のため、寸法にばらつきが出る場合がございます。